
LA PLATA, 19 de septiembre de 2007.- 
 

DISPOSICIÓN DE PRESIDENCIA Nº 5212 
 
VISTO: 
 

Las solicitudes de inscripción de Estudios de Contadores Públicos en el Registro 
Especial creado por Resolución de Mesa Directiva Nro. 193, texto ordenado de 1.999, de acuerdo 
a lo previsto en el artículo 253º de la Ley 24.522, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que los profesionales solicitantes se encuentran comprendidos en las condiciones 
prescriptas por la Ley 10620 y en la Resolución de Mesa Directiva Nro. 1190/07 

Por ello, el 
PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO 

D I S P O N E : 
 
ARTÍCULO 1º.- Acordar la inscripción en el Registro Especial de Estudios de Contadores 
Públicos Artículo 253º – Ley 24522, creado por Resolución de Mesa Directiva Nro. 193 texto 
ordenado de 1.999, integrados por los profesionales que se enumeran en el Anexo que se adjunta 
y que forma parte de la presente, a los Estudios que a continuación se detallan: 
 
 

ESTUDIO Tº Fº Lº 
Estudio Raúl Genoro – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 3 3 503 
Fonseca – Goglino – Margheritis – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 3 4 504 
Waisberg – Wodtke – Gerchkovich – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 3 5 505 
Estudio Cossio – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 3 6 506 
Veiras – Tagliaferro – Videla – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 3 7 507 
Tiani – Álvarez y Dopacio – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 3 8 508 
Dallo – Esnaola – Pronsky y Asociados - Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 3 9 509 

 
 
ARTÍCULO 2º.- Regístrese, notifíquese a quienes corresponda, dése cuenta al Consejo 
Directivo en la próxima sesión que celebre. Cumplido archívese.- 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dra. Diana Susana Valente 
Contador Público 
Secretaria General 

 Dr. José J.  Ministro Chumbinho 
Contador Público 
Vicepresidente 1º 

Dem/RAT 



ANEXO DISPOSICIÓN DE PRESIDENCIA Nº 5212/2007  
 
 

ESTUDIO Tº Fº Lº 
Estudio Raúl Genoro – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 3 3 503 

 
COMPOSICIÓN: 

 

PROFESIONAL MAT. Tº Fº Lº PART. DELEGACIÓN 
GENORO, Raúl Héctor C.P. 52 47 13183/1 33,34 % LA PLATA 
MAZZA, Claudio Oscar C.P. 54 57 13703/1 33,33 % LA PLATA 
RUNCO, Osvaldo Néstor C.P. 57 44 14457/6 33,33 % LA PLATA 

 

ESTUDIO Tº Fº Lº 
Fonseca – Goglino – Margheritis – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 3 4 504 

 
COMPOSICIÓN: 

 

PROFESIONAL MAT. Tº Fº Lº PART. DELEGACIÓN 
FONSECA, Diana Luján C.P. 87 156 22406/5 33,34 % LA PLATA 
GOGLINO, Mariela C.P. 94 207 24292/6 33,33 % LA PLATA 
MARGHERITIS, María Laura C.P. 116 213 30023/3 33,33 % LA PLATA 

 

ESTUDIO Tº Fº Lº 
Waisberg – Wodtke – Gerchkovich – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 3 5 505 

 
COMPOSICIÓN: 

 

PROFESIONAL MAT. Tº Fº Lº PART. DELEGACIÓN 
WAISBERG, Jacobo Mario C.P. 51 117 12998/4 50,00 % LOMAS DE ZAMORA 
WODTKE, Alfredo C.P. 77 33 19683/5 26,00 % LOMAS DE ZAMORA 
GERCHKOVICH, Jorge Juan C.P. 40 137 10182/6 24,00 % AVELLANEDA 

 

ESTUDIO Tº Fº Lº 
Estudio Cossio – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 3 6 506 

 
COMPOSICIÓN: 

 

PROFESIONAL MAT. Tº Fº Lº PART. DELEGACIÓN 
COSSIO, Juan José C.P. 88 172 22688/2 70,00 % LOMAS DE ZAMORA 
PARADA, Martín Alejandro C.P. 117 245 30313/5 15,00 % LOMAS DE ZAMORA 
NIETO, Jorge Adolfo C.P. 103 173 26600/1 15,00 % LOMAS DE ZAMORA 

 

ESTUDIO Tº Fº Lº 
Veiras – Tagliaferro – Videla – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 3 7 507 

 
COMPOSICIÓN: 

 

PROFESIONAL MAT. Tº Fº Lº PART. DELEGACIÓN 
VEIRAS, Gabriel Guillermo C.P. 106 246 27468/2 37,50 % MORÓN 
TAGLIAFERRO, Fernando Enrique C.P. 93 250 24076/1 37,50 % MORÓN 
VIDELA, Roberto Alejandro C.P. 77 64 19715/7 25,00 % MORÓN 

 
 
 
 
Dem/RAT 
 

                             Hoja 1 de 2 
 



ESTUDIO Tº Fº Lº 
Tiani – Álvarez y Dopacio – Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 3 8 508 

 
COMPOSICIÓN: 

 

PROFESIONAL MAT. Tº Fº Lº PART. DELEGACIÓN 
TIANI, Nuncia Concepción C.P. 112 136 28907/8 40,00 % SAN MARTÍN 
ÁLVAREZ, María del Carmen C.P. 42 186 10757/3 40,00 % MORÓN 
DOPACIO, Laura Beatriz C.P. 114 82 29370/9 20,00 % MORÓN 

 

ESTUDIO Tº Fº Lº 
Dallo – Esnaola – Pronsky y Asociados - Contadores Públicos Art. 253º Ley 24.522 3 9 509 

 
COMPOSICIÓN: 

 

PROFESIONAL MAT. Tº Fº Lº PART. DELEGACIÓN 
ESNAOLA, Adriana Raquel C.P. 101 207 26103/3 33.33 % C.A.B.A. 
DALLO, Sandra Norma C.P. 112 205 28976/1 33,33 % C.A.B.A. 
PRONSKY, Eduardo Rubén C.P. 57 126 14539/4 33,34 % LA PLATA 

 
 
 
Dem/RAT            
                             Hoja 2 de 2 

   
 


	LA PLATA, 19 de septiembre de 2007.-
	DISPOSICIÓN DE PRESIDENCIA Nº 5212
	Por ello, el

	PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO


